KËRKESE PËR INFORMACION

	Emër Mbiemër:
Z./Znj.
Gazetare Ekonomie
	Adresa elektronike: 

Nr. Tel:  
	Data:  16/ 04/2024
Nënshkrimi:




	Përshkrim i detajuar i informacionit të kërkuar

	Report TV, duke u bazuar në nenin nr.1  të Kushtetutës së Republikës së Shqipërisë si dhe në nenin nr. 3 në pikat 1,2,3 dhe 4 të saj për të drejtën e informimit, kërkon nga ana juaj (Hekurudha Shqiptare) informacion mbi aktivitetin e hekurudhës.
KONKRETISHT

1-Sa është numri i punonjësve që ka aktualisht hekurudha Shqiptare?

2-Sa është fondi i pagave për punonjësit? Sa është paga mesatare në Hekurudhën Shqiptare?

3-Në faqen e Hekurudhës, shpesh hapen thirrje për vendet vakante, cilat janë pozicionet pa staf aktualisht?

4-Sa trena ka Shqipëria dhe sa prej tyre janë funksional? Bilanc për 5 vitet e fundit?

5- Sa është numri i pasagjerëve që kanë udhëtuar me tren në 5 vitet e fundit? Sa është volumi i mallrave të transportuara për këtë periudhë?

6-Në kushtet kur aktiviteti i hekurudhave është i ulët në Shqipëri, për shkak edhe të rehabilitimit të pjesës më të madhe të rrjetit hekurudhor në vend, a nuk është i lartë numri i punonjësve që ka hekurudha? (në nëntor 2023 sipas shifrave kishit mbi 600 punonjës)

7-Pra cili është funksioni i punonjësve, në kushtet kur aktiviteti është i ulët?

8-Sa janë të ardhurat e arkëtuara nga Hekurudha Shqiptare në 5 vitet e fundit? 

9-Cilat janë burimet nga të cilat janë mbledhur të ardhurat?

10- Sa të ardhura ka përfituar hekurudha nga buxheti i shtetit në 5 vitet e fundit, dhe për çfarë janë përdorur?

11- Sa milionë euro po investohen aktualisht në projektet hekurudhore në vend, dhe kur pritet të përfundojnë ato për tu bërë funksionale?

	Ju faleminderit!


	Të tjera të dhëna

	__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


	Forma që kërkohet informacioni / dokumentacioni: ________________________________________

_____________________________________________________________________________________


	Vetëm për përdorim zyrtar

	Data e marrjes: 16.04.2024
	Numri rendor  i kërkesës:
5
	Komente: __________________

___________________________

___________________________




	Informacioni në këtë format dhe të dhënat e ID do të përpunohen në përputhje me ligjin nr. 9887, datë 10/03/2008 “Për Mbrojtjen e të Dhënave Personale”.


· Adresa dhe kontaktet mund të gjenden nëpërmjet konsultimit pa pagesë të informacionit në mjediset e autoritetit publik, nëpërmjet portalit unik qeveritar e-albania.al apo, kur është rasti, nëpërmjet faqes zyrtare të autoritetit publik në internet.

· Drejtoni kërkesën tuaj, Koordinatorit për të drejtën e informimit, të institucionit që mban informacionin e kërkuar. Kontaktet e tij, janë të publikuara në faqen zyrtare të institucionit. 

· Kur ju mendoni se ju kanë mohuar ndonjë prej të drejtave tuaja në bazë ligjit, keni të drejtë të ankoheni tek Komisioneri për të Drejtën e Informimit dhe Mbrojtjen e të Dhënave Personale.
